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FACULTY OF BUSINESS ADMINISTRATION
Program of Study Leading to the
Degree of Bachelor of Business Administration

B.B.A. (Management)

ACC1103
ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1104
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101

MGT2101
MGT2201
MKT2101

80

Freshman Year

First Semester Sem.Cr.
Financial Accounting 3
Principles of Microeconomics 3
Thai Language Skills Select
Thai for Presentations one 3
Thai for Communication at Work
English in Daily Life 3
Digital Literacy Select
Information Literacy }one 3
Science of Personality } Select
Quality of Life and Society 3
Development one
Creativity for Innovation
Development
Creathlty Ar.ts Select
Thinking Science that 3
Changes the World one -
Mathematics and Statistics for
Daily Life in the Modern World

Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Management Accounting 3
Principles of Macroeconomics 3

Foreign Language and Cultures Sklll Select
(Select One)

Principles of Entrepreneurship
Smart Entrepreneurs

Local Wisdom and Innovation
Development for Society and Economy [ one
Science, Technology, and Innovation
(STI) for The BCG Economy Model
Morality and Knowledge

Politics and Law in Daily Life
Science for Sustainable Development one
Thai Local Art and Culture
Contemporary Culture and Digital

Select

Select

Disruption

Total

Sophomore Year

First Semester
Language Skills for Global Business
Communication
Business Finance
Principles of Management
Business Ethics and Social Responsibility
Principles of Marketing

Total

-

Select

Sem.Cr.

AW W w ww

HRM2101
LAW2116
MGT2102

MGT2202
STA2016

MGT3101
MGT3102
MGT3203

MGT3204

MGT3205

MGT4206
MGT4207
MGT4208

S0 aUNISAUGISIUNOUUNGING WK I1SNE1a8aS WG HIKY  W.Gl.

Second Semester
Human Resources Management
Business Law
Operations and Supply Chain
Management
Office Management
Business Statistics and
Quantitative Analysis
Total
Junior Year
First Semester
Strategic Management
Taxation

Business Analytics for Decision Making

Major Elective
Major Elective
Free Elective
Total

Second Semester
Change Management and
Organization Development
Business Research Principles
Major Elective
Major Elective
Free Elective
Total

Senior Year
First Semester
Small Business Management
Executive Planning and Control
Business Negotiation
Major Elective
Major Elective

Total
Second Semester
Organizational Behavior
Major Elective
Major Elective
Major Elective

Total

Total for 4 years

2566

Sem.Cr.

w w

& 1o

Sem.Cr.

-
0 IWw W W W Ww Ww

Sem.Cr.

-
Nlw W wWw w w

(2]
=~

Sem.

O |-
S lalw wow o w ow

Sem.

N W w w w

-

-
w
N




Program of Study Leading to theDegree of Bachelor of

Business Administration Program in Finance and Banking
B.B.A. (Finance and Banking)

ACC1103
ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1104
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101
FIN2202
MGT2101
MKT2101

Freshman Year

First Semester Sem.Cr.
Financial Accounting 3
Principles of Microeconomics 3
Thai Language Skills Select 3
Thai for Presentations one
Thai for Communication at Work
English in Daily Life 3
Digital Literacy }Se'e"t 3
Information Literacy one
Science of Personality Select
Quality of Life and Society } one 3
Development
Creativity for Innovation
Development
Creativity Arts Select
Thinking Science that one 3
Changes the World
Mathematics and Statistics for
Daily Life in the Modern World

Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Management Accounting 3
Principles of Macroeconomics 3

Foreign Language and Cultures SklII Select
(Select One)

Principles of Entrepreneurship

Smart Entrepreneurs

Local Wisdom and Innovation Select3
Development for Society and Economy | one
Science, Technology, and Innovation
(STI) for The BCG Economy Model
Morality and Knowledge

Politics and Law in Daily Life
Science for Sustainable Development
Thai Local Art and Culture
Contemporary Culture and Digital

} Select
one 3

Select

Disruption
Total

Sophomore Year
First Semester
Language Skills for Global Business
Communication
Business Finance
Financial Institutions and Financial Markets
Principles of Management
Principles of Marketing

AW W W ww

Total

-
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Sem.Cr.

FIN2203

HRM2101
LAW2116
MGT2102

STA2016

FIN3204
FIN3205
FIN3206
MGT3101
MGT3102

FIN3208
FIN3209
FIN3210
FIN3211

FIN3319
FIN4213

FIN4323
FIN4326

Second Semester Sem.Cr.
Money and Banking 3
Human Resources Management 3
Business Law 3
Operations and Supply Chain

Management 3

Business Statistics and
Quantitative Analysis 3
Total 15

Junior Year
First Semester Sem.Cr.
International Financial Management 3
Principles and Policies of Invesment 3
Commercial Bank Management 3
Strategic Management 3
Taxation 3
Free Elective 3
Total 18
Second Semester Sem.Cr.
Financial Management 1 3
Securities Analysis 3
Quantitative Analysis in Finance 3
Financial Management 2 3
Free Elective 3
Total 15

Senior Year
First Semester Sem.Cr.
Fintech and Digital Assets 3
Derivatives and Risk Management 3
Major Elective 3
Major Elective 3
Major Elective 3
Total 15
Second Semester Sem.Cr.
Project Evaluations 3
Financial Regulations and Ethics 3
Major Elective 3
Major Elective 3
Total 12
Total for 4 years 132
2566 81




Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Business Administration

B.B.A. (Marketing)

ACC1103
ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1104
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101

MGT2101
MKT2101
MKT2206

Freshman Year
First Semester Sem.Cr.
Financial Accounting 3 | HRM2101
Principles of Microeconomics 3 | LAW2116
Thai Language Skills Select MGT2102
Thai for Presentations one 3
Thal.for .Comr.nunl.catlon at Work MKT2205
English in Daily Life 3
Digital Literacy Select STA2016
Information Literacy }one 3
Science of Personality
. . . Select
Quality of Life and Society } 3
Development one
Creativity for Innovation MGT3101
Development MGT3102
Cr.eat.lwty Ar.ts Select MKT3202
Thinking Science that 3
Changes the World one | MKT3204
Mathematics and Statistics for MKT........
Daily Life in the Modern World MKT........
Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Management Accounting 3 | MKT3206
Principles of Macroeconomics 3 | MKT3209
Foreign Language and Cultures Skl|| Select MKT3210
(Select One) one MKT3211
Principles of Entrepreneurship MKT......
Smart Entrepreneurs
Local Wisdom and Innovation Select | e
Development for Society and Economy [ one 3
Science, Technology, and Innovation
(STI) for The BCG Economy Model
Morality and Knowledge MKT4201
Politics and Law in Daily Life }Select MKT4207
Science for Sustainable Development/ one MKT oo
Thai Local Art and Culture Select MKT..
Contemporary Culture and Digital ¢ ope =
Disruption
Total 21
Sophomore Year MKT4208
First Semester Sem.Cr. | MKT.......
Language Skills for Global Business MKT........
Communication 3|
Business Finance 3
Principles of Management 3
Principles of Marketing 3
Product and Brand Management 3
Total 15

Second Semester Sem.Cr.
Human Resources Management 3
Business Law 3

Operations and Supply Chain
Management

w w

Marketing Channel Management
Business Statistics and Quantitative
Analysis

a w

Total 1

Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Strategic Management
Taxation
Sales Management
Consumer Behavior
Major Elective
Major Elective

W W W Ww w w

Total
Second Semester Sem.Cr.

-

Marketing Planning

Integrated Marketing Communication
Price Policies and Strategies

Digital Marketing

Major Elective

Free Elective

W W W W w w

Total

-

Senior Year
First Semester Sem.
Marketing Research
Global Marketing
Major Elective

(2]
=~

W w w

Major Elective
Total

Second Semester Sem.

-
N

(2]
=~

Marketing Strategy Management
Major Elective
Major Elective
Free Elective

N W w w w

Total

-

-
w
N

Total for 4 years
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Program of Study Leading to the Degree of Bachelor of
Business Administration Program in Digital Business Communication

B.B.A. (Digital Business Communication)

Freshman Year Second Semester Sem.Cr.
First Semester Sem.Cr. | MGT2102 Operations and Supply Chain
RAM1111  English in Daily Life 3 Management 3
RAM1101 Thai Language Skills HRM2101 Human Resources Management 3
RAM1102  Thai for Presentations }Select 5 | STA2016  Business Statistics and Quantitative
RAM1103  Thai for Communication at Work Analysis 3
RAM1131  Digital Literacy }Select LAW2116  Business Law 3
RAM1132  Information Literacy one 3 _ Total 12
RAM1141  Science of Personality Junior Year
i i i Select First Semester Sem.Cr
RAM1142  Quality of Life and Society 3 dl
Development MGT3101 Strategic Management 3
RAM1201  Creativity for Innovation MGT3102  Taxation 3
Development DBC3101 Principles and Profession of
RAM1202 Creativity Arts Select Digital Public Relations 3
RAM1203  Thinking Science that 3 | DBC3102 Principles of Advertising in Digital Era 3
Changes the World one DBC3103 Corporate Communication for Digital
RAM1204  Mathematics and Statistics for Business Communication 3
Daily Life in the Modern World DBC3105 Media for Digital Business Communication 3
. . . DBCxxxx Major Elective 3
ACC1103 Financial Accounting 3
.. . . Total 21
ECO1121 Principles of Microeconomics 3 Second Semester Sem.Cr.
Total 21 DBC3108 Research for Digital Business Communication 3
Second Semester Sem.Cr.| DBC3109  Advertising Content and Creativity 3
RAM1112-  Foreign Language and Cultures SklII Select DBC3110  Digital Public Relations Content
RAM1128  (Select One) and Creativity 3
RAM1211 Principles of Entrepreneurship DBC3111 Event and Digital Merchandise Display 3
RAM1212  Smart Entrepreneurs DBCxxxx  Major Elective 3
RAM1213  Local Wisdom and Innovation Select ) Total 15
Development for Society and Economy ( one ) Senior Year
RAM1214  Science, Technology, and Innovation First Semester Sem.Cr.
(STI) for The BCG Economy Model DBC4114 Digital Business Communication
RAM1301  Morality and Knowledge for Advertising 3
RAM1302 Politics and Law in Daily Life Select DBC4115 Digital Business Communication
RAM1303  Science for Sustainable Development one for Public Relations 3
RAM1311 Thai Local Art and Culture DBC4118 Issue and Crisis Management in
eIect L ) _—
RAM1312  Contemporary Culture and Digital Digital Business Communication 3
Disruption DBC4119 Data Analytics for Digital Business
ACC1104  Management Accounting 3 Communication 3
ECO1122  Principles of Macroeconomics 3 | DBCxoox Major Elective 3
Total 1 Total 15
Sobh Yy - Second Semester Sem.Cr.
. ophomore Year DBC4113 Social Media for Digital Business
First Semester Sem.Cr. Communication 3
DBC2101  Language Skills for Global Business DBC4116  Digital Business Communication Campaign 3
Communication 3 | DBCxxxx Major Elective 3
FIN2101 Business Finance Sl o, Free Elective 3
MKT2101 Principles of Marketing 3y Free Elective 3
MGT2101 Principles of Management . | 1% Total 15
ota
- Total for 4 years 132
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Program of Study Leading to the Degree of Bachelor of

Business Administration Program in Hospitality Industry and Tourism
B.B.A. (Hospitality Industry and Tourism)

RAM1111
RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

HOT1101

RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

ACC1104

FIN2101

MGT2101
MKT2101
HOT2101

HOT2102

84 S0 aUNISAUGISIUNOUUNGING WK I1SNE1a8aS WG HIKY  W.Gl.

Freshman Year
First Semester
English in Daily Life 3
Tha! Language Sk.l||S } Select
Thai for Presentations
Thai for Communication at Work
Digital Literacy
Information Literacy }
Science of Personality
Quality of Life and Society }
Development
Creativity for Innovation
Development
Creativity Arts Select
Thinking Science that one
Changes the World
Mathematics and Statistics for
Daily Life in the Modern World
Principles of Hospitality Industry
and Tourism

one

Select
one

Select

(M)

Total 18
Second Semester
Foreign Language and Cultures SklII
(Select One)
Principles of Entrepreneurship
Smart Entrepreneurs
Local Wisdom and Innovation
Development for Society and Economy [ one 3
Science, Technology, and Innovation
(STI) for The BCG Economy Model
Morality and Knowledge

Select

one

Select

Politics and Law in Daily Life Select
Science for Sustainable Development one 3
Thai Local Art and Culture Select
Contemporary Culture and Digital one 3
Disruption
Management Accounting 3
Total 18
Sophomore Year
First Semester Sem.Cr
Business Finance 3
Principles of Management 3
Principles of Marketing 3
Human Capital Management in
Hospitality Industry and Tourism 3
Legal Issues, Morality and Ethics in
Hospitality Industry and Tourism 3
Major Elective in Foreign Language (1) 3
Total 18

Sem.Cr.

Sem.Cr.

STA2016
HOT2103

HOT2104
HOT2201
HOT2202

HIT3301

HOT3201
HOT3203
HOT3205

HOT3202
HOT3204

HOT3206

Second Semester Sem.Cr.
Business Statistics and Quantitative Analysis 3
Research for Hospitality Industry

and Tourism 3
Tourist Behavior and Cultural Diversity 3
Introduction to Hotel and Lodging Business 3
Principle of Tour Guiding 3
Major Elective in Foreign Language (2) 3

Total 18

Junior Year

First Semester Sem.Cr.
Thai Arts and Architecture for Tourism 3
Tourism Resources 3
Front Office Operation and Management 3
Housekeeping Management 3
Major Elective in Foreign Language (3) 3
Free Elective (1) 3

Total 18
Second Semester Sem.Cr.

Tour Business Operation and Management 3
Food and Beverage Operation

and Management 3
Culinary Operation and Management 3
Major Elective in Foreign Language (4) 3
Free Elective (2) 3
Total 15

Senior Year
First Semester Sem.Cr.

Seminar in Hospitality Industry and Tourism 3
Major Elective in Foreign Language (5) 3
Major Elective in Hospitality Industry

and Tourism (1) 3
Major Elective in Hospitality Industry
and Tourism (2) 3
Major Elective in Hospitality Industry
and Tourism (3) 3
Total 15
Second Semester Sem.Cr.
Skill Enrichment Workshop in Hospitality
Industry and Tourism 6
Major Elective in Hospitality Industry
and Tourism (4) 3
Major Elective in Hospitality Industry
and Tourism (5) 3
Total 12
Total for 4 years 132

* Students majoring in Hotspitality Industry and Tourism are
required to have proctical work experience(HOT4500) for a
period of not less than 400 hours from the day of the intern-

ship registration and conducted by the faculty of

Business Administration
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Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Business Administration

B.B.A. (Human Resource Management)

ACC1103
ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1104
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101
MGT2101
MKT2101

Freshman Year

First Semester Sem.Cr.
Financial Accounting 3
Principles of Microeconomics 3
Thai Language Skills Select
Thai for Presentations } 3
Thai for Communication at Work
English in Daily Life 3
Digital Literacy Select
Information Literacy } one 3
Smeece of I?ersonahty . } Select
Quality of Life and Society 3
Development
Creativity for Innovation
Development
Creativity Arts
Thinking Science that Select 3
Changes the World one B
Mathematics and Statistics for
Daily Life in the Modern World

Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Management Accounting 3
Principles of Macroeconomics 3

Foreign Language and Cultures SklII Select
(Select One)

Principles of Entrepreneurship
Smart Entrepreneurs

Local Wisdom and Innovation
Development for Society and Economy [ one 3
Science, Technology, and Innovation
(STI) for The BCG Economy Model
Morality and Knowledge

Politics and Law in Daily Life
Science for Sustainable Development one
Thai Local Art and Culture
Contemporary Culture and Digital

Select

Select

Select

Disruption
Total

Sophomore Year
First Semester
Language Skills for Global Business
Communication
Business Finance
Principles of Management
Principles of Marketing

N IWwW wwow

Total

-
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Sem.Cr.

HRM2101
LAW2116
MGT2102

STA2016

MGT3101

MGT3102
HRM2202
HRM2203
HRM2204

HRM2205
HRM3206

HRM3207

HRM3208

HRM3209

HRM3211

HRM3213

HRM4316

Second Semester Sem.Cr.
Human Resources Management 3
Business Law 3
Operations and Supply Chain
Management 3
Business Statistics and Quantitative
Analysis 3
Total 12
Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Strategic Management 3
Taxation 3
Human Resources Behavior In
Organization 3
Human Resources Planning,
Recruitment and Selection 3
Performance Management 3
Human Resources Development 3
Compensation Management 3
Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Labor Relations Management 3
Labor Relations and the Law 3

Human Resources Management
Information System 3
Occupational Health, Safety and Workplace

w

Management

Seminar in Human Resources
Management

Interviewing Techniques

o W w

Total

-

Senior Year
First Semester
Major Elective
Major Elective
Major Elective
Major Elective
Major Elective

Sem.C

=

AW W W Www

Total
Sem.

I

NiWw ww w.

Second Semester
Major Elective
Major Elective
Free Elective
Free Elective
Total

Total for 4 years 1

-

w
N
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Program of Study Leading to the
Degree of Bachelor of Business Administration

B.B.A. (International Business)

ACC1103
ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1104
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101
MGT2101
MKT2101

Freshman Year
First Semester Sem.Cr Second Semester Sem.Cr.
i .Cr.
. s . . HRM2101 Human Resources Management 3
Financial Accounting 3 )
. . . LAW2116 Business Law 3
Principles of Microeconomics 3 ) .
Thai Language Skills Select MGT2102 Operations and Supply Chain
Thai for Presentations 3 Management 3
Thai for Communication at Work STA2016 Business Statistics and Quantitative
English in Daily Life 3 Analysis 3
Digital Literacy }Select g | e Free Elective 3
Information Literacy one Total 15
Science of Personality Select Junior Year
Quality of Life and Society 3 First Semester Sem.Cr.
gevetl.o.rimfentl i MGT3101 Strategic Management 3
reativity for Innovation
Y MGT3102 Taxation 3
Development . . .
Creativity Arts INB3101 Introduction to International Business 3
Thinking Science that Select INB3103 Principles and Procedure of Export
3
Changes the World and Import 3
Mathematics and Statistics for INB3104 Introduction to Electronic Commerce and
Daily Life in the Modern World Information in International Business 3
INB3105 International Trade Strategies 3
Total 21
- Total 18
n m r m.Cr.
Second Semeste Se Second Semester Sem.Cr.
M Al i 3
e.ma.gement ceounting ) INB3106 International Business Research 3
Principles of Macroeconomics . .
. INB3107 International Business Management 3
Foreign Language and Cultures Skill Select . ) ;
INB3113 Finance for International Business 3
(Select One) ] ) ]
Principles of Entrepreneurship INB3115 Diversity Management in International
Smart Entrepreneurs Business Organization 3
Local Wisdom and Innovation Select INB3116 International Trade Negotiation and
Development for Society and Economy {one Business Communication 3
Science, Technology, and Innovation INB3117 The Regulation and Document in
(STI) for The BCG Economy Model International Trade 3
Morality and Knowledge Total 18
Politics and Law in Daily Life } Select Senior Year
Science for Sustainable Development ) ON€ First Semester Sem.Cr
Thai Local Art and Culture INB3118 SME in International Trade 3
Contemporary Culture and Digital »>°®%'s | |NB3119  International Marketing 3
Disruption INB4101 Seminar in International Business Topic 3
Total 21 INB........ Major Elective 3
Sophomore Year Total 12
First Semester Sem.Cr. Second Semester Sem.Cr
Language Skills for Global Business INB....... Major Elective 3
Communication 3 | INB........ Major Elective 3
Business Finance 3 | INB........ Major Elective 3
Principles of Management 3 | NB........ Major Elective 3
Principles of Marketing 3 | 12
Free Elective 3 Tota 12
Total 15 Total for 4 years 132

86 SI0suMIsSaUGIsSIinoudnéeinGIWK1INg1ags G kY W.6l. 2566




Program of Study Leading to the Degree of Bachelor of

Business Administration Program in Logistics and Supply Chain

B.B.A. (Logistics and Supply Chain Management)

Freshman Year Second Semester Sem.Cr.
First Semester Sem.Cr| HRM2101 Human Resources Management 3
ACC1103  Financial Accounting 3| LAW2116  Business Law 3
ECO1121  Principles of Microeconomics 3 [ MGT2102  Operation and Supply Chain Management 3
RAM1101 Thai Language Skills Select STA2016 Bu3|ne§s Statistics and Quantitative
RAM1102  Thai for Presentations one 3 Analysis 3
RAM1103  Thai for Communication at Work LOG2203  Freight Transport and
RAM1111  English in Daily Life 3 Distribution Management 3
RAM1131 Digital Literac Select Total 15
RAM1132 Infg rmation Li{erac } o 3 Junior Year
TP 9 ¢ p yl't one First Semester Sem.Cr.
cience of Fersonality - Select 5 [ MGT3101 Strategic Management 3
RAM1142 Quality of Life and Society one MGT3102 Taxation 3
Development LOG3201  Planning and Forecasting in Logistics
RAM1201 Creativity for Innovation and Supply Chain Activities 3
Development LOG3202 Procurement in Logistics and Supply
RAM1202 Creativity Arts Select Chain 3
RAM1203  Thinking Science that 3| LOG3203  Warehouse Management and
one o
Changes the World Distribution Center 3
RAM1204 Mathematics and Statistics for LOG3208 Logistics and Supply Chain Research 3
Daily Life in the Modern World Total 18
Total 21 03208 ISecond SSemes,tller t Sem.Cl'?;
Second Semester Sem.Cr nvem_ory ySt_em anagemen
ACC1104 Management Accountin 3 LOG3205 Material Handling and Packaging 3
&_] a.ge © 9 . LOG3209 Information and Digital Technology
ECO1122 Principles of Macroeconomics 3 L
. . Management for Logistics Industry 3
RAM1112-  Foreign Language and Cultures Skill | Select Free Elective 3
RAM1128  (Select One) one 3| Free Elective 3
RAM1211 Principles of Entrepreneurship Total 15
RAM1212 Smart Entrepreneurs Senior Year -
RAM1213 Local Wisdom and Innovation First Semester Sem.Cr.
Development for Sodiety and Economy | Select -
3 LOG4205 Legal Aspects for Logistics and
RAM1214 Science, Technology, and Innovation [ one Customs Clearance 3
(STI) for The BCG Economy Model LOG4206 Terminal Management and Container Yard 3
RAM1301  Morality and Knowledge 3| LOG5000  Logistics and Supply Chain Internship 3
RAM1302 Politics and Law in Daily Life LOG....... Major Elective 3
RAM1303 Science for Sustainable Development LOG....... Major Elective 3
RAM1311 Thai Local Art and Culture Select Total 15
RAM1312 Contemporary Culture and Digital one 3 Second Semester Sem.Cr.
Disruption LOG4202  Controlling Operating Costs in Logistics
Total 21 and Supply Chain Activities 3
Sophomore Year LOG4207 Special Issue in Logistics and Supply Chain 3
First Semester Sem.Cr. LOG....... Ma!or Elect!ve 3
DBC2101  Language Skills for Global Business LOG....... Major Elective 3
Communication 3 Total 12
FIN2101  Business Finance 3 ~ Totalfordyears 132
MGT2101 Principles of Management 3 **Students majoring in Logistics and Supply Chain Manage-
MKT2101 Principles of Marketing 3 | ment are required .to have practical work expenrience
LOG2201 Principles and Basic Management (LOG5000) for a period of not less than 200 hours from the
of Logistics and Supply Chain 3 date of the internship registration and conducted by the
Total 15 faculty of Business Administration
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Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Accountancy

B.Acc. (Accounting)

ACC1101

ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1102
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101

MGT2101
MKT2101
ACC2201

88

Freshman Year

First Semester Sem.Cr.
Principles of Accounting 1 3
Principles of Microeconomics 3
Thai Language Skills Select
Thai for Presentations one 3
Thai for Communication at Work
English in Daily Life 3
Digital Literacy Select
Information Literacy }one 3
Science of Personality } Select
Quality of Life and Society one 3
Development
Creativity for Innovation
Development
Creativity Arts
Thinking Science that Select 4
Changes the World one
Mathematics and Statistics for
Daily Life in the Modern World

Total 21
Second Semester Sem.Cr.
Principles of Accounting 2 3
Principles of Macroeconomics 3

(Select One)
Principles of Entrepreneurship
Smart Entrepreneurs

Foreign Language and Cultures Skill}select

one 3

Select

Local Wisdom and Innovation
Development for Society and Economy
Science, Technology, and Innovation
(STI) for The BCG Economy Model
Morality and Knowledge

Politics and Law in Daily Life }Select

Science for Sustainable Development
Thai Local Art and Culture
Contemporary Culture and Digital }
Disruption

Total

Sophomore Year

First Semester
Language Skills for Global Business
Communication
Business Finance
Principles of Management
Principles of Marketing
Intermediate Accounting 1

Total

one

one

one 3

3

Select

21

Sem.Cr.

QW W W ww

-

HRM2101
LAW2116
MGT2102

STA2016

ACC2202

MGT3101
MGT3102
ACC3200
ACC3211

ACC3205
ACC3212
ACC3220
ACC3250

ACC4200
ACC4203
ACC4220

ACC4209
ACC4246
ACC4252
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Second Semester
Human Resources Management
Business Law
Operations and Supply Chain
Management
Business Statistics and
Quantitative Analysis
Intermediate Accounting 2
Total
Junior Year
First Semester
Strategic Management
Taxation
Advanced Accounting 1
Cost Accounting 1
Major Elective
Total
Second Semester
Tax Accounting
Cost Accounting 2
Auditing
Accounting Software
Major Elective
Total

Senior Year
First Semester
Advanced Accounting 2
Accounting Information Systems
Seminar in Auditing
Major Elective
Free Elective
Total
Second Semester
Financial Reporting and Analysis
Internal Audit and Internal Control
Seminar in Financial Accounting
Free Elective
Total
Total for 4 years

2566
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Program of Study Leading to the

Degree of Bachelor of Accountancy

B.Acc. (Accounting and Financial)

ACC1101

ECO1121

RAM1101
RAM1102
RAM1103
RAM1111
RAM1131
RAM1132
RAM1141
RAM1142

RAM1201

RAM1202
RAM1203

RAM1204

ACC1102
ECO1122
RAM1112-
RAM1128
RAM1211
RAM1212
RAM1213

RAM1214

RAM1301
RAM1302
RAM1303
RAM1311
RAM1312

DBC2101

FIN2101

MGT2101
MKT2101
ACC2201

Freshman Year

First Semester Sem.Cr.
Principles of Accounting 1 3
Principles of Microeconomics 3
Thai Language Skills Select 3
Thai for Presentations

Thai for Communication at Work one

English in Daily Life 3
Digital Literacy Select
Information Literacy }one 3
Science of Personality Select

Quality of Life and Society one 3
Development

Creativity for Innovation
Development

Creativity Arts

Thinking Science that
Changes the World
Mathematics and Statistics for

Daily Life in the Modern World
Total 21

Select

(M)

one

Second Semester
Principles of Accounting 2 3
Principles of Macroeconomics 3
Foreign Language and Cultures Skill| Select
(Select One) }
Principles of Entrepreneurship
Smart Entrepreneurs

Local Wisdom and Innovation
Development for Society and Economy [one
Science, Technology, and Innovation

(STI) for The BCG Economy Model

Morality and Knowledge 3
Politics and Law in Daily Life }Select
Science for Sustainable Development)one 3
Thai Local Art and Culture }Select

one 3

Select
3

Contemporary Culture and Digital one 3
Disruption

Total 21

Sophomore Year

First Semester
Language Skills for Global Business
Communication
Business Finance
Principles of Management
Principles of Marketing
Intermediate Accounting 1

Total

QW W W ww

-

Ss:ATguNISaAUGISITNOuUUNGI NG WK 13NE1a8S WG MY W.Gl.

Sem.Cr.

Sem.Cr.

HRM2101
LAW2116
MGT2102

STA2016

ACC2202

MGT3101
MGT3102
ACC3200
ACC3211
FIN3205

ACC3205
ACC3212
ACC3220
ACC3250

ACC4200
ACC4203
FIN4213

ACC4209
ACC4246
ACC4252

Second Semester Sem.Cr.
Human Resources Management 3
Business Law 3
Operations and Supply Chain
Management 3
Business Statistics and
Quantitative Analysis 3
Intermediate Accounting 2 3
Total 15
Junior Year
First Semester Sem.Cr.
Strategic Management 3
Taxation 3
Advanced Accounting 1 3
Cost Accounting 1 3
Principles and Policies of Investments 3
Total 15
Second Semester Sem.Cr
Tax Accounting 3
Cost Accounting 2 3
Auditing 3
Accounting Software 3
Major Elective 3
Total 15
Senior Year
First Semester Sem.Cr
Advanced Accounting 2 3
Accounting Information Systems 3
Derivatives and Risk Management 3
Major Elective 3
Free Elective 3
Total 15
Second Semester Sem.Cr
Financial Reporting and Analysis 3
Internal Audit and Internal Control 3
Seminar in Financial Accounting 3
Free Elective 3
Total 12
Total for 4 years 129
2566 89




ﬂmxu‘%msqsﬁa

AmzUIMIgINagan 2 vangaslsya Aa
1. wangaIIynnuSvnInanatindia (Bachelor of Business Administration)

2. nangaInynigBiindia (Bachelor of Accountancy)

nangasusyanuImsgsnataia

(M lne) u’%msqsﬁaﬁmﬁm (Us.1.)

au y (n’m’]é’dﬂqu) Bachelor of Business Administration (B.B.A.)

lassasonangas

AMEUINIIIN0 (axeu 8 ;U1 e
) MI9aMT (Management)
) NMNIRULATNIITUIATT (Finance and Banking)
) N1I9aa (Marketing)
) ms%‘amsﬁqsﬁaqﬂa%ﬁa (Digital Business Communication)

) miu’%miﬂ%'wmﬂ‘imguﬁ (Human Resource Management)

(1
(2
3
4
(5) aqmm%mmu’%mmazmwiaal,"?'im (Hospitality Industry and Tourism)
6
(7) 3n93ewineLszne (International Business)

8

) misamsladadnduazlsainiu (Logistics and Supply Chain Management)

3

nangasdIgpruinisginatmia

1. Smdnsnly 30 i
2. MuUnunegsng 42 wihane
(qmm%ﬂimu’%mﬂmzﬂﬁﬁaal:’?'im AN 30 Biana)
3. Amen 54 wiEna
q(ﬂm%mmu’%mmazmsﬁaal,"?'im ATUANE 60 wiwAa
(aW13AU 30 winefia @wwiziRan 30 wiaeiia)
mysamsladadnd ATURNE 51 wiena
(aW3AU 39 wineia Aenidan 12 niafia)
AT hanas 6 wieia
o Enyszaunsaliondw
(qmm%mmu‘%mmazmsﬁaal,“?'im) 6 Wiaefie
(mydamslaia@nduaclsginim 3 mihefia
PNwInIBNANIARANGAT 132 w86

90 sadguMmisauasiinouunGinGWwKI1IINa1ags WG Y w.al. 2566




#1213111159AN3 ( Management )

naIT AN MY 30 Buoeha
1. néu’imﬁmmﬁnmmsﬁﬂufmaam%’im Taiwaandn 15 wuasna

1Y o o o § ' a
ﬂ']%ﬂﬂﬂzﬂ']s‘l”ﬁﬂ']ﬂ'] L‘Waﬂ']saaa’]s 9 i8N A

mmlne (\Fan 1321) 3 wiwreia wikEnA
RAM1101 ANWeANTMAN® Thai Language Skills . _
RAM1102 mungiensiiaue Thai for Presentations ten 191 3
RAM1103 muneiiensdesnslun1svinau Thai for Communication at Work
ME1BINgE (UIAU 1 371) 3 Buefia wikEnA
RAM1111 M asnguludindszd1iu English in Daily Life 3
MR MRS IINAUsSEINE (1Ran 1 311) 3 nwaia wiEnA
RAM1112 MVUAZIAINTIINDINGE English Language and Culture
RAM1113 MIUALIAUTIINIY Chinese Language and Culture
RAM1114 miznl,l,a:ﬁ'@uuﬁ‘i‘i&lzﬁﬁu Japanese Language and Culture
RAM1115 MIUAZIABTITUNING Korean Language and Culture
RAM1116 ﬂ’m’]l,l,axﬁ'wuﬁ‘i‘i&l&la’lg Malay Language and Culture
RAM1117 MIUALIAUTTTULT UAN Myanmar Language and Culture
RAM1118 MIUAZIAUTITNDNT Khmer Language and Culture
RAM1119 MIUALIAUTTINILAUWY Vietnamese Language and Culture .:. R
RAM1121 MVUAZIAIUTIINATT Laotian Language and Culture taen 191 3
RAM1122 MIUAZIAIUTIINONATL Arabic Language and Culture
RAM1123 MINTUALAZIAWBTIINOWLAL Hindi Language and Indian Culture
RAM1124 miznl,l,a:ﬁ'wuﬁ‘i‘i&lti‘%'dl,ﬂa French Language and Culture
RAM1125 MUUAZIAINTIINIEDIU% German Language and Culture
RAM1126 MIUAZ IR UTITNELL Y Spanish Language and Culture
RAM1127 MIULAZIANTTINSFITY Russian Language and Culture
RAM1128 MBUAZIAUTIIUNIN Greek Language and Culture
awnneensismalulad (1dan 1327) 3 uroeia wigia
RAM1131 nnwen3d11a@3na Digital Literacy . R
RAM1132 NBENNENTRWLNE Information Literacy } taan 131 3
AmwnnEen15USUA2 (1Han 1 311) 3 nuefin wiEnA
RAM1141 ma@]ﬁquﬂ'ﬁﬂmw Science of Personality } Ao 1 Sopn s
RAM1142 miwwmqmmw%%ua:ﬁaﬂ&l Quality of Life and Society Development
2. ngadrmamneznmsiduwiaseassdwianssa likasnit 6 niasia
ANNBEN1SANA (1Han 1 321) 3 nikasia wiEnA
RAM1201 AMUAAFTIRTINNENIN@UWIWIANTIA Creativity for Innovation Development
RAM1202 fatla98338 Creativity Arts
RAM1203 maasmiaaasulan Thinking Science that Changes the World \ian
RAM1204 afiarnaasuazainiamsdiniialulanasiolna 131
Mathematics and Statistics for Daily Life in the Modern World
ﬁ’f'mﬁ'nmmnflué‘ﬂsznanms (\fan 1 371) 3 nuaefia wikEnA
RAM1211 ﬂ’m@]ilm'aﬂ’mﬂugﬂi:ﬂm.m’]i Principles of Entrepreneurship \
RAM1212 gﬂs:ﬂaumsg"?ﬂmi Smart Entrepreneurs
RAM1213 Dy eI MIRANWIANTIN N FIAULAZLATHFND Ban
Local Wisdom and Innovation Development for Society and Economy > 1 39 3
RAM1214 Atindglueaassgfin BCG
Science, Technology, and Innovation (STI) for the BCG Economy Model )
sadaunisagasiniudnéenewrmdnaiags w6 mro w.ad. 2566 91
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3. néu’imﬁmmﬁnmmnﬂuwaLﬁaaﬁtﬁ’mtﬁa Taivtaanin 9 wroefia
awnnsensitunatiiasuaznisidnanal 6 wiasia
H9Ay 1 310
RAM1301 (RAM1000) Qmﬁi&l@;m’]&lﬁ Morality and Knowledge
1dan 1 371 3 nena

RAM1302 malasuszngnanoludingezdniu Politics and Law in Daily Life . R
RAM1303 SngneaasiianmIwawidsiin Science for Sustainable Development } taen 191
ﬁ’f'mmnﬁuqmﬁimaaﬁaﬂzuaz%’muﬁsm (\dan 1 331) 3 Buaefia

RAM1311 fndsuasiaussuluiasiinlng Thai Local Art and Culture

RAM1312 S AUE IR AU I RS UN AU IHATS WFan 1 31

Contemporary Culture and Digital Disruption

RNIAITUANIE 96 WILNA

nanIT NG IN9 42 niena Usznaueie

ACC1103 msﬁ'zy%n’m’?m Financial Accounting
ACC1104 ﬂﬂiﬁg%miu‘%ﬂ’ﬁ Management Accounting
DBC2101 ﬁ'ﬂm@ﬁ”’]ummLﬁams%‘amsmaqsﬁﬁ:ﬁﬂaﬂ
Language Skills for Global Business Communication
ECO1121 %é’ﬂl,ﬂmgmamﬁamﬂ Principles of Microeconomics
ECO1122 %ﬁmﬂiugmamﬁ%mﬂ Principles of Macroeconomics
FIN2101 M3ug3Na Businness Finance
HRM2101 mﬁﬂmsw%'wmmmg‘,uﬁ Human Resources Management
LAW2116 nJ)wANugINa Business Law
MGT2101 ‘v\aﬂmi’ﬂﬂmiqiﬁ% Principles of Management
MGT2102 mﬁﬂmsmsﬁwLﬁummmﬂsﬁqﬂmu Operations and Supply Chain  Management
MGT3101 ﬂ’]‘iﬂwﬂﬂ’lil,%dﬂmﬁmf Strategic Management
MGT3102 mMin1Be1ns Taxation
MKT2101 AANNTANA Principles of Marketing
STA2016 aﬁaqsﬁaLl,a:mﬁl,mw:ﬁl,%aﬂ%mm Business Statistics and Quantitative Analysis

nandzeniieay 27 widsia ilsznauaas

MGT2201 a’%msmmaqsﬁaLl,a:m'm%'uﬁmamiaé'aﬂu Business Ethics and Social Responsibility
MGT2202 NMIIANTEIRNH Office Management
MGT3203 mﬁmi’]:ﬁﬁqiﬁmﬁiami(ﬁﬂﬁuﬁlﬂ Business Analytics for Decision Making
MGT3204 ﬂ']i‘ﬂwﬂﬂ']iﬂ'ﬁl,ﬂsf_lul,l,ﬂﬂdLLﬂtﬂ'ﬁﬁ’@Nu’]ﬂdﬁiﬂ'ﬁ
Change Management and Organization Development
MGT3205 %ﬁﬂmﬁﬁ'&l“{l’mqiﬁ% Business Research Principles
MGT4206 ﬂ’]i’ﬁ'ﬂmiqiﬁ%mu’mﬂa&l Small Business Management
MGT4207 mﬁ'mLl,wul,l,a:msmuqm%au%ms Executive Planning and Control
MGT4208 msmsm@iasaamaqsﬁa Business Negotiation
MGT4209 anﬂﬁ&ladﬂ(ﬂ’ﬁ Organizational Behavior

Az antdan 27 naaia
(WindnsdanainzidowSow 9 n3zuInIzT B3a 27 nikauia)

MGT3303 TLUUFUAIAIARY Inventory System
MGT3304 MIIAMIHIANTINNIIGIND Innovation Management
MGT3305 MIIANMIQUNIW Quality Management

sadguMmisauasiinouunGinGWwKI1IINa1ags WG Y w.al. 2566
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MGT3306 ﬂ’]ﬁ’]aLLNuLLa:muQ&m’]mﬁﬂuﬂqmﬁ’mﬂﬁ&l Facility Planning and Production Control 3
MGT3308 msﬁﬂmmmLﬂu"LiJ"Lé‘Lumiﬁ'ﬂmsqmm‘vmﬁ&l Feasibility Study in Industrial Management 3
MGT3310 maysannalggdmuuazdszdulunainly jia

The Integration of Supply Chain and the Implementation Issues 3
MGT3311 amwumﬁaumaqsﬁa Business Environment 3
MGT3312 msé’i’a%aﬁuﬁwﬁm%’uqsﬁamsﬁwaﬁ'ﬂ%&i Merchandise Order for Modern Trade Business 3
MGT3401 M39aMIANNF Knowledge Management 3
MGT3402 ﬂquf]‘adﬂ(ﬂ’ﬁi;iﬁﬂ Business Organization Theory 3
MGT3403 mi%‘amﬂuaaﬁms Organization Communication 3
MGT3404 MZENN9TINa Business Leadership 3
MGT3405 MIIANIITIUIAIUTTTN Cross - Cultural Management 3
MGT3406 mﬁﬂmiﬂﬂqﬂﬂum’%mﬂﬁmma Strategic Management in Global Context 3
MGT3407 msﬁ'@msm’mL%‘mmmmﬁmi Risk Management for Organization 3
MGT3408 mﬂIuIaElmsaummﬁamﬁmms Information Technology for Management 3
MGT3409 FUUUINTIANTT Seminar in Management 3
MGT3410 mMaudouununna B Jiia Writing Business Plan in Practice 3
MGT3411 miﬁ’@mqiﬁ%amdﬁdﬂu Corporate Sustainability Development 3
MGT3412 MITAMTIUNAITIBNRIN Management in The Next Decade 3
MGT4001 MINLNTOLTIAA Business Forecasting 3
MGT4002 MIIAMSLIATINT Project Management 3
MGT4003 MIVIMIANULALES Conflict Management 3
MGT4008 msiamIsiadisUTrgnvediaTsgianaliie

Business Management in Accordance with Philosophy of Sufficiency Economy 3
MGT4009 M3IANINANILUJURIUBIANS Organizational Performance Management 3
MGT4010 miﬁ’ﬂmﬁa’mﬁ%‘g&l'ﬁu Community Enterprise Management 3
MGT4011 m‘iﬁ'@u’lqﬂaﬂﬂ’lwﬁlumiﬁw’m Personality Development for Work 3

AT UanLaI 6 nirena
- Iindnsmunsadendounsuawinile g AileseuluamInedonusium wisnssuawimnaiaizienidan
MinAnndslinoasmadon sndu nszuwimasdelui
ACC1101 , ACC1102 , ACC1130 , ECO1101 , ECO1102 , ENG1001, ENG1002 , ENG2001 , ENG2002 ,
HPR1001 , INT1004 , LAW2016 , LAW2115 , LIS1001 , MGT1001 , MGT4004 , MTH1003 , RAM1000 , POL1101 ,
PSY1001 , THA1003
ad A ¥ a4

¥ o & a a a A A ¥ a o @ a v o A
- m&luﬂﬂﬂmaammuul,muﬂs:mmmmaaﬂm:auﬂw%mmmwsa%a‘lnaLﬂmﬂuﬂum:mmmmﬂumelaaﬂm:

LATATRRITIGNIN

o o o ' ' v a a =4
- m‘v\suuﬂﬁﬂmmaﬂm:ﬁamamm MGT4206 ez MGT4004 El,mﬁam%umﬁﬂmm%m

S0guMsauasivnudnGinuwrK 1 na1agswaea mEo w.el. 2566 93
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A1AIBINIINBILALNII5WIATS (Finance and Banking)
#1212231N13WWUAZN135WIAT3 (Finance and Banking)

naIF AN N2 30 Buoena
1. néu’imﬁmmﬁnmmsﬁﬂufmaam%’imvlaiﬁfayn'h 15 Bb8n6
AUNNHENTITNBINaN15Tad15 9 nieia

mmlne (\Fan 1321) 3 wileia wiEnA
RAM1101 ANWEANTMAN® Thai Language Skills
RAM1102 me Inpiiemaiiaua Thai for Presentations Wdan 1 310 3
RAM1103 muneiiensdesnslun1svinau Thai for Communication at Work
ME1BINgY (UIAY 1 371) 3 Buefia wiEnA
RAM1111 M asnguludindszd1iu English in Daily Life 3
MR MRS IINAUSEINE (1Ran 1 311) 3 nwaia wikEnA
RAM1112 MIUAZIAINTIINDINGE English Language and Culture
RAM1113 MIUALIAUTIINIY Chinese Language and Culture
RAM1114 miznl,l,a:ﬁ'@uuﬁ‘i‘i&lzﬁﬁu Japanese Language and Culture
RAM1115 MIUAZIABTTTUNIAG Korean Language and Culture
RAM1116 ﬂ’m’]l,l,axﬁ'wuﬁ‘i‘i&l&la’lg Malay Language and Culture
RAM1117 MIUALIAUTTTULT UAN Myanmar Language and Culture
RAM1118 MIUAZIAUTIINDNT Khmer Language and Culture
RAM1119 MIUALIAUTTINILAUWY Vietnamese Language and Culture Ban 1 571 3
RAM1121 NELAIANBTIINANI Laotian Language and Culture
RAM1122 MIUAZIAIUTIINGNATL Arabic Language and Culture
RAM1123 MINTUALAZIAWBTIINOWLAL Hindi Language and Indian Culture
RAM1124 miznl,l,a:ﬁ'wuﬁ‘i‘i&lti‘%'dl,ﬂa French Language and Culture
RAM1125 MBAIAUTIINLLATNY German Language and Culture
RAM1126 MIUAZIAUTITNELL Y Spanish Language and Culture
RAM1127 MIUALIAUTTINITTY Russian Language and Culture
RAM1128 MBUAZIAUTIIUNIN Greek Language and Culture
amwnneensismalulad (1@an 1327) 3 uiaeia wigia
RAM1131 nnwen3d11a@3na Digital Literacy . R
RAM1132 NBENNENTRWLNE Information Literacy } ‘aan 131 °
AwnnEen15USUA2 (1Han 1 311) 3 nuhefin wiEnA
RAM1141 ma@]ﬁquﬂ'ﬁﬂmw Science of Personality .:. R
RAM1142 msﬁ'@umqmmw%ﬁma:ﬁaﬂu Quality of Life and Society Development} ten 191 3

2. ngadrmamneznsiduwiaseassdnianssa laikasnit 6 niasia
AnNNBEN1SAR (1Han 1 321) 3 nikasia wikEnA
RAM1201 AMUAAFTIRTINNENINAUWIWIANTIA Creativity for Innovation Development
RAM1202 fatla 98338 Creativity Arts
RAM1203 maasmiaaasulan Thinking Science that Changes the World \ian
RAM1204 afiaraasuazainiam s iniialulanadolna 191

Mathematics and Statistics for Daily Life in the Modern World

SI0suMIsSaUGIsSIinoudnéeinGIWK1INg1ags G kY W.6l. 2566




ﬁ’f'mﬁ'nmmnflué‘ﬂsznanms (\fan 1 371) 3 nuaefia wiEnA
RAM1211 ﬂ’m@]ilm'aﬂ’mﬂugﬂi:ﬂm.m’]i Principles of Entrepreneurship
RAM1212 fUsznaunsiulwal Smart Entrepreneurs
RAM1213 iy e MINANWIANT IV N FIAULAZLATHFND \Ran

Local Wisdom and Innovation Development for Society and Economy 191
RAM1214 Atindglueaasgiin BCG

Science, Technology, and Innovation (STI) for the BCG Economy Model

3. néu’imﬁmmﬁnmmnﬂuwaLﬁaaﬁtﬁ’mtﬁa Taiaunin 9 wireia

awnnznsitunalliasuazn1sidneaia 6 wriosia wiEnA
H9AU 1 377
RAM1301 (RAM1000) Qmﬁi&l@;m’]&lﬁ Morality and Knowledge 3
1"an 1371 3 nuaeia wikEnA
RAM1302 mﬂ,ﬁamm:ng%muﬁlu%%]aﬁ:ﬁﬁ'u Politics and Law in Daily Life } Ao A 5
RAM1303 FnsnemaasiNan W ftatiu Science for Sustainable Development
ﬁ’f'mmnﬁuqmﬁimaaﬁaﬂzuaz%’muﬁsm (\han 1 311) 3 Buaefia wiEnA
RAM1311 fndsuasiaussuluiasiinlng Thai Local Art and Culture
RAM1312 SausTuhnsdoiumnd foudunawmMIaana Aan 1 511 3

Contemporary Culture and Digital Disruption

RNIAIBIUBNZ 96 W86

naaIzIuNEIND 42 wikaeiia Usznavas wiEnA
ACC1103 msﬁ'ty%n’m’?m Financial Accounting 3
ACC1104 M3UEN13U3913 Management Accounting 3
DBC2101 ﬁ'ﬂm@ﬁ”’]ummLﬁams%‘amsmaqsﬁﬁ:ﬁﬂaﬂ

Language Skills for Global Business Communication 3
ECO1121 %é’ﬂl,ﬂmgmamﬁamﬂ Principles of Microeconomics 3
ECO1122 %ﬁmﬂiugmamﬁ%mﬂ Principles of Macroeconomics 3
FIN2101 M3ug3Na Businness Finance 3
HRM2101 mﬁﬂmsw%'wmmmg‘,uﬁ Human Resources Management 3
LAW2116 nJwaNugINa Business Law 3
MGT2101 %é’ﬂmﬁﬂmsgsﬁ% Principles of Management 3
MGT2102 mﬁﬂmsmsﬁwLﬁummmﬂsﬁqﬂmu Operations and Supply Chain Management 3
MGT3101 ﬂ’]‘iﬂwﬂﬂ’lil,%dﬂmﬁmf Strategic Management 3
MGT3102 mMinBe1ns Taxation 3
MKT2101 AANNTNNA Principles of Marketing 3
STA2016 aﬁaqsﬁaLl,a:mﬁl,mw:ﬁl,%aﬂ%mm Business Statistics and Quantitative Analysis 3
naadzanteAY 39 wiisfia dsznauals wikEnA
FIN2202 FONUWMIPBURZARIANTI3% Financial Institutions and  Financial Markets 3
FIN2203 NNIRULAZNITTUIATT Money and Banking 3
FIN3204 MIIANIINTRUIZNIL92INE International Financial Management 3
FIN3205 %é’mm:ﬂumummmu Principles and Policies of Investment 3
FIN3206 MIVIMIEINAN T ETS Commercial Bank Management 3
FIN3208 MIVINIINIFEUYINY 1 Financial Management 1 3
FIN3209 MIAATIZARANNING Securities Analysis 3
FIN3210 MIAATALE SN N9n33% Quantitative Analysis in Finance 3
FIN3211 MIVININIIUYIND 2 Financial Management 2 3

s:aUsumsavasiinudnenuius13nNag1agsuGiigGy w.el. 2566 95




FIN3319 inaluladnmansidunasFunswaaana Fintech and Digital Assets 3
FIN4213 @“mmimgﬁ'uﬁl,a:ﬂ'ﬁﬁ'mmsmmLfﬁ:m Derivatives and Risk Management 3
FIN4323 msUsziluualasens Project Evaluations 3
FIN4326 ATILIUITULALNNGATIIUN Y JUFITBWN1INIE% Financial Regulations and Ethics 3
naadznaniien ThidaniSaulivasndi 15 wiasia nngimaellit
ACC4209 TENUNIMTEIBUAZANTIATIZA Financial Reporting and Analysis 3
FIN3212 NILINILAIAA Credit Management 3
FIN3318 33NINUNIARITFLIA Business and Public Finance 3
FIN3320 ﬂ’]iﬂi:ﬁ'ul,l,a:ﬂ’ﬁu%%’ﬁm’mLfﬁ:m Insurance and Risk Management 3
FIN3321 mmg?lﬁmﬁmﬁlmﬁ'umsmnuluqsﬁaaé’a%’%w%’wﬁ

Introduction to Real Estate Investment 3
FIN4316 MIFNUWINSANBUANIZNTENIINNTEU Seminar in Financial Cases 3
FIN4319 ﬂ’]iﬁlﬂﬂ’liﬂ’lil:‘jué’hmqlﬂﬂa Personal Financial Management 3
FIN4320 ﬂ'ﬁﬁ'ﬂﬂ'ﬁﬂ'ﬁlﬁfﬁuqiﬁ%mu’]mzia&l Financial Management of the Small-Business 3
FIN4321 ﬂ’]ﬁ’]dLLNuLLa:muq&m’mm‘iL‘f‘m Financial Planning and Control 3
FIN4322 MIIANIIFONLUNTS Financial Institutions Management 3
FIN4324 ﬂ']ﬁﬁ'm’mﬂ'm’?mgiﬁa Research in Business Finance 3
FIN4325 MINBLAZNIIFUIANTIZRINNUTLNG International Finance and Banking 3
FIN4327 ﬂagmfmiad“qmm:mﬁLﬂ‘i’]:ﬁﬂad“qu‘im Mutual Fund Investment Strategies and Analysis 3

wNIRITRONLET 6 neia
IwindnmmunsadenSounzudnle giideseuluumingsonadun wianszuadm lunuiaizianiend
indndslineamadondon sncunszuawimee Uil

1) ﬁmaa‘ﬂnﬁuu’imﬁﬂmﬁ'ﬂﬂﬁluwﬁﬂgm@u
ENG1001, ENG1002, ENG2001, ENG2002, HPR1001, INT1004, LIS1001, MTH1003, POL1101, PSY1001
RAM1000, THA1003

2) ﬁmaa‘ﬂnﬁuu’immuqsﬁmau
ACC1101, ACC1102, ACC2134, BUS2101, ECO1101,EC0O1102, ENS3202, LAW2016, LAW2115

3) Wnasnadowimfdelwasnme
ACC1103, ACC1130, MGT1001

4) ¥usimzfounsuiitvesnnauiiitamdndan
ECO1003, INT1005, STA1003

96 sadguMmisauasiinouunGinGWwKI1IINa1ags WG Y w.al. 2566




A1A21N13AAA ( Marketing )

a -
#127181N130 1% Marketing
naIF AN N2 30 Buoena
1. néu’imﬁmmﬁnmmsﬁﬂufmaam%’imvlaiﬁfayn'h 15 Bh8ni6

1% o @ o § ' a
ﬂ']%ﬂﬂﬂzﬂ']s‘l”ﬁﬂ']ﬂ'] L‘Waﬂ']saaa’]s 9 8N A

mmlne (\Fan 1321) 3 wiwreia wikEnA
RAM1101 ANWeANTMAN® Thai Language Skills
RAM1102 me Inpiiemaiiaua Thai for Presentations Ran 1 3m 3
RAM1103 muneiiensdesnslun1svinau Thai for Communication at Work
nME1BINgY (UIAY 1 371) 3 Buefia wiEnA
RAM1111 M asnguludingszd1iu English in Daily Life 3
MR MRS IINAUsEINE (1Ran 1 311) 3 nwaia wikEna
RAM1112 MIUAZIAIUTIINDINGE English Language and Culture
RAM1113 MIUALIAUTIINIY Chinese Language and Culture
RAM1114 miznl,l,a:ﬁ'@uuﬁ‘i‘i&lzﬁﬁu Japanese Language and Culture
RAM1115 MIUAZIAUTTTUNIAG Korean Language and Culture
RAM1116 ﬂ’m’]l,l,axﬁ'wuﬁ‘i‘i&l&la’lg Malay Language and Culture
RAM1117 MIUALIAUTTTUE UAN Myanmar Language and Culture
RAM1118 MIUAZIAUTITNDNT Khmer Language and Culture
RAM1119 MIUALIAUTTINILAUWY Vietnamese Language and Culture Aan 1 59 3
RAM1121 NELAIANBTIINANI Laotian Language and Culture
RAM1122 MIUAZIAIUTIINONATL Arabic Language and Culture
RAM1123 MINTUALAZIAWBTIINOWLAL Hindi Language and Indian Culture
RAM1124 miznl,l,a:ﬁ'wuﬁ‘i‘i&lti‘%'dl,ﬂa French Language and Culture
RAM1125 MBAIAUTITNLOTNY German Language and Culture
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MKT2101 AANNTNNA Principles of Marketing 3
STA2016 aﬁaqsﬁaLl,a:ﬂ'lﬁl,m']:ﬁl,%aﬂ%mm Business Statistics and Quantitative Analysis 3
HOT1101 ‘v\ﬁﬂmiqma’mﬂﬁ&lu‘%ﬂ’]il,l,a:ﬂ’ﬁ‘via\‘jl,‘ﬁm Principles of Hospitality Industry and Tourism 3
HOT2101 ﬂ’]iﬂwﬂﬂ’]‘i“{‘]u&lléﬂﬂuaqﬂﬁ’mﬂﬁ&lu%ﬂ’]il,m:ﬂ’]i“{iadL“?if_n

Human Capital Management in Hospitality Industry and Tourism 3
HOT2102 ﬂi:l,ﬁumaﬂgmnﬂ AIIUIIH LASHANTILTITY ELuaq@‘]ﬁ’mﬂﬁ&lU%ﬂ’]iLLa:ﬂ’]i‘Yia\‘jl,“?‘i?_l]

Legal Issues, Morality and Ethics in Hospitality Industry and Tourism 3
HOT2103 ﬂ’lﬁﬂwf_ll,ﬁ:aaq(ﬂﬁ’mﬂﬁ&lu%ﬂ’]il,m:ﬂ’ﬁ“{ia\‘jl,"?‘i?_n

Research for Hospitality Industry and Tourism 3
HOT2104 Wqaﬂﬁ&lLLa:m']&mmﬂ‘vxmumaﬁ'@uﬁ‘i&maaﬁfﬂﬁaalﬂm

Tourist Behavior and Cultural Diversity 3
AW NaNIE (60 BLBAA)
A NANEVIAY (30 Bw8fia) wiEnA
HIT3301 fndranilaunssninaiamsviasifien Thai Arts and Architecture for Tourism 3
HOT2201 mmg?lﬁmﬁmﬁlmﬁ'uqsﬁﬂsal,l,sml,a:ﬁﬁ'ﬂ Introduction to Hotel and Lodging Business 3
HOT2202 wﬁnmsﬁﬂqmﬂﬁlﬁaaﬁu Principle of Tour Guiding 3
HOT3201 ﬂ%’W&l'mim‘iViadL“?im Tourism Resources 3
HOT3202 ﬂ’mﬁ’]Lﬁm'}uLLa:m‘iﬁ'ﬂﬂ’liq‘iﬁ%ﬁ’lL"?im Tour Business Operation and Management 3
HOT3203 MIAUARINBUAZNNIIIANTLINM IR IBATN Front Office Operation and Management 3
HOT3204 ﬂ’]iﬁ’]Lﬁu\‘j’ml,l,a:ﬂ’ﬁﬂwﬂﬂ’]‘ia’m’]il,l,a:l,ﬂéada&l

Food and Beverage Operation and Management 3
HOT3205 MITANILHBNLLLTH Housekeeping Management
HOT3206 MIGUARINBUAZNITTANTTLHUN AT Culinary Operation and Management
HOT4201 é’&mmﬁ'm%’uqmamﬂﬁ&m%ﬂ'ml,a:ﬂ'ﬁviaaL"?'im

Seminar in Hospitality Industry and Tourism 3

A nanizidan (30 nwaaia)
ﬁfﬂﬁﬂmﬁaaLﬁaﬂL%uumj&l%’]mﬁwaulmam:ﬁwwiaaLﬁmLl,aﬂsal,l,m FWIH 15 Rikwna Lm:ﬂ@ju%’m’m’]@mﬂs:mﬂ
WBINUENTW IUIU 15 Bieie
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naju”‘mi’m’rmau‘lamwné"mviaaLﬁmuaz‘[ﬂum (15 wiEnaA)

HOT4301

HOT4302

HOT4303

HOT4304

HOT4305

HOT4306

HOT4307

HOT4308

HOT4309

HOT4310

HOT4311

HOT4312

HOT4313

HOT4321

HOT4322

HOT4323

HOT4324

HOT4325

HOT4326

HOT4327
HOT4328

HOT4331
HOT4332
HOT4333
HOT4334
HOT4335
HOT4336
HOT4337
HOT4338
HOT4339

miﬁ'ﬂmiﬁunuﬁm%’uq@]m%ﬂ‘i‘i&lm‘ii_l'%ﬂ'ril,l,a:ﬂ'ﬁviaal,"?im

Cost Control Management for Hospitality Industry and Tourism
mJ']LL&:miu’%miq‘umwﬁm%’uq@]m‘vm‘i‘i&lﬂ']‘iu'%ﬂ']‘il,l,a:ﬂ'ﬁviaaL"?'im

Spa and Wellness Services for Hospitality Industry and Tourism
EiﬁﬂﬂlﬂwﬁuLﬁdﬁ1%§uq@ﬁ’mﬂﬁ&m’]iu%ﬂ’]il,m:ﬂ’ﬁ“{ia\‘jL"?if_n

Entertainment Business for Hospitality Industry and Tourism
ui’@mﬁ&lﬁ'm%’uq(ﬂm‘vxﬂii&lﬂ'}‘iu'%ﬂ']‘il,l,a:ﬂ'l‘iviaaL“?im

Innovation for Hospitality Industry and Tourism
miﬁ'@umazi’mffaﬁuﬁ’m%’uq(ﬂa’mﬂ‘i‘i&m'}‘iu’%ﬂ'}‘ﬂ,l,a:m‘iviaaL“?im

Sustainable Development for Hospitality Industry and Tourism
miﬁ'@uu’]l,f:aml,l,a:éal,ﬁaa<ﬂm%ﬂ‘i‘i&lm‘iu’%ﬂ'}‘nlﬂ:m‘i“{iaaL"?'im

Digital Media and Content for Hospltallty Industry and Tourism
mﬁ'mLLNuLLa”ﬂﬂmiuuwmmiLwaama’mﬂ‘i‘i&lﬂ'}‘ilriﬂ'ril,l,a”ﬂ'rmaamm
Planning and Recreatlon Management for Hospitality Industry and Tourlsm
ﬂau‘ﬂﬁmi‘u’]zll,l,am'ﬁaamimimmﬂLWaa<ﬂamﬂ‘i‘i&lﬂ'l‘ii_ﬁm‘il,l,am'ﬁﬂaamm
Sales Strategy and Marketing Communication Hospitality Industry and Tourism
mimim&iaiaaLLa:mSﬂi:ﬁ'}%ﬁﬂ%gﬂﬁ'}%ﬂﬁ&lﬂ']‘iu'%m‘il,l,a:ﬂ'ﬁviaal,"?im
Negotiation and Coordinating for Hospitality Industry and Tourism
mi’ﬁ'ﬂmSﬂimumitﬁgﬂﬁ'}ﬁm%ﬁqmamﬂ‘i‘i&m'ﬁu%ﬂ'ﬁl,l,a:m‘iviaal,"?im
Customer Experiences Management for Hospitality Industry and Tourism
miﬁ'@umwamﬁmﬁﬁlﬁaq(ﬂm%ﬂ‘i‘i&lﬂ'}‘iu’%ﬂ'}‘ﬂ,l,a:ﬂ'riviaal,"?im

Product Development for Hospitality Industry and Tourism
msﬁ'@umqﬂaﬂmwLl,a:mﬂﬁﬂmﬂﬁu'%ms

Personality Development and Service Techniques
ﬂ’n:gﬁ’um:ﬂ’ﬁﬂwﬂﬂ’ﬁﬂ]’]&lLaif_l\‘jﬁl.uaqﬂﬁ’mﬂﬁ&m’liiﬁﬂ’lﬂmzﬂ’ﬁ“{ia\‘jl,“?‘i?_l]
Leadership and Risk Management in Hospitality Industry and Tourism
mavieaifieandsiivae Ecotourism

mi"fiadl:‘?iml,%aﬁ'@uﬁm Cultural Tourism

LLNuﬁ'@Mu’m’li‘YiadL“?im Tourism Development Plan
mﬁmmsmsﬁaal:’?'immww:mju Niche Tourism Management
anulasasussiisioiiomiviasiios Safety & Security for Tourism
mi“{iaaL“?i&lﬂﬂu“g&l“ﬁul,l,a:ﬂ'l‘iviaaL“?ima%'maﬁﬁ

Community Based Tourism and Creative Tourism

ﬁqiﬁﬂvl,&lﬁf MICE Business (Meetings,Incentives, Conventions and Exhibitions)
qﬁﬁLﬁiamiﬁﬂmuﬁluqmm‘vm‘i‘ium‘iu’%ﬂ'}‘il,l,a:ﬂ'riviaaL"?'im

Happiness Way of Life for Working in The Hospitality Industry and Tourism
M33an3&luas Club Management

mﬁﬂmsqsﬁaﬁmgﬂa Catering and Banquet Management
ﬂ’]iﬁ'ﬂmimil,a:l,ﬂ%ada&l Bar and Beverage Management
‘v\ﬁﬂﬂ']iu'%ﬂ’]ia’m']‘il,l,a:l,ﬂ%aaa&l Principles of Food and Beverage Service
ﬁaﬂ:msaaﬂl,l,uumm‘il,l,a:l,ﬂ%aaa&l Food and Beverage Stylist
mﬁﬂmséaLnﬂﬁﬂﬂuqiﬁﬂidLl,'m Environment Management in Hotel Business
msﬁ'ﬂmsqsﬁamumsﬁu Airline Business Management
msu’%mﬁﬂmﬁwu"Lé‘Luqsﬁaﬁﬁ'ﬂmﬁ'u Revenue Management in Lodging Business
LLWSuﬂ‘Eﬂuqmm%ﬂﬁ&m‘%mi Franchising in Hospitality Industry

SI0suUMISaUGISIiNOudnNGinGIWK1INg1ags G sy W.6l. 2566
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nanITMalszmANawaIin (15 wiwaana)

ENS3404 mesangmianisvioaiius 1 English for Tourism 1 3
ENS4401 musangmilanisviosiien 2 English for Tourism 2
HOT2401 mm{?uﬁug'mﬁluqmm%ﬂ‘i‘i&m’%ﬂ'}‘il,l,a:m‘iviaal,"?'im

Basic Language in Hospitality Industry and Tourism 3
HOT2402 miznLﬁiamiﬂ;Ijﬂ'aa'mﬁluqmm%ﬂ‘i‘i&m’%ﬂ'}‘nm:m‘iﬁaal,"?'im

Language for Works in Hospitality Industry and Tourism 3
HOT3401 miznl,ﬁiaﬂﬂaaummgﬁumma‘"&ﬂqu

English for Testing of The Standard for Assessing The English-Language Skills 3
HOT3402 miznLﬁiams%‘amﬁmiﬂﬁ@uuﬁﬁﬂuqmm%ﬂ‘i‘i&lu’%ﬂ'}‘il,l,a:ﬂ'ﬁ“{iaal,"?im

Language for Intercultural Communication in Hospitality Industry and Tourism 3

BHIALRDNLES 6 Hi8ia

IWindnsamunsadendounszuiwinle g Aideseuluumingsenasung wisnszuawdnlunuiaivienidend
indnedslitnesmaiouEon uasiuindnenamadondoungdnifilemddeuivimfnsamadondouud
wasuanzdondounszundmitsiassdelui wdmideniss

ACC1101, ACC1102, ACC1130, ACC2134, ACC2248, ECO1101, ECO1102, ECO1103, ENG1001, ENG1002,
ENG2001, ENG2002, HPR1001, INT1004, INT1005, LAW2016, LAW2115, LAW3115, LAW3153, LAW3136, LIS1001,
MGT1001, MGT3312, MKT3328, MTH1003, MTH1103, POL1101, PSY1001, RAM1000, STA1003, THA1003

naandszaunsaliz dn 6 wiieia n8na
HOT4500 mHnujuassudzaunmsnfindwlugasmnisuuimauaznisvia i
Skill Enrichment Workshop in Hospitality Industry and Tourism 6

RNLLRG Fwsuansmsiisulausedm HOT4500
wndnulunsmaalyil fansvaisulouniiaiasedz HOT4500
1) ﬁfﬂﬁﬂmLﬂuwﬁfﬂmuﬂaﬁ)‘ﬂ'umaammmgsﬁa‘ﬁLﬁmﬁm@ﬁ”’mﬁ%mw%ﬁaal,"?'im I@wuﬁaa"l,@ﬁ”%'umsmsgLiT']Lﬂuwﬁfm'm
dzilitesnt 6 idou ivaniufituiuuifemafisulaudenmeainny
2) infinmndvszaumsallumst jianulusmsnudumslsusamiamveadisrlivesnd 19 Tasazdaslnisie
Susesmainudseantilitiu 1 Tiluwangin suniufidusundfesmaiisulaudanaimeg
3) El.umtﬁ"?iuaﬂmﬁamﬂﬂs:mﬂmaamm:u‘%msqsﬁa Léa\‘jLLu]‘Y]’]Gﬂ(ﬁﬂGLﬁlﬂ]ﬁUﬂﬂiﬂﬂﬂS:ﬁUﬂﬂitﬁ%ﬁ’l%WLLa:ﬂ’]iLﬁfJU
Tou (8n43w) Medmnsindszaunmsalisnaw %é’ﬂgmmmﬁmqmm%mmu’%mma:msﬁaal:’?'im WA, 2565 ATKTLINITIND
wnAngnsaudung inAnmiudfosunamaniang WeRnsanidunonsdlly
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nainsvafndszaun1sali @ nszuIwIz
HOT4500 n1sinujifiasaszaunisalizndnluwaaamnssunisuSmsuaznsviaaiiian
wé’ngmsn’%wﬂsqsﬁa mm‘hﬂQmmwnsmn’%mmazmsﬁa\nﬁm

n3o vafnilszaunisaidnnsn

1. ﬁfﬂﬁﬂmmmaauqmawﬂ'@muﬂs:mﬂmamm:u‘%msqsﬁa (309 u,mﬂgjﬂ'aLﬁ'mﬁ'ums‘?lﬂﬂsmumsﬁ%m%w ez
msizulan (pnvin) smﬁmms‘?lﬂﬂgjﬂaLﬁ%uﬂimumsrﬁm%whqmawmmu’%mﬂ,l,a:msviaaLﬁm%é’ﬂgmm’%mﬁ;sﬁaﬂ'mﬁﬁm
mmﬁmqmm%ﬂimu’%mﬂ,l,a:mwiaal:’?'im W.A1. 2565 ATAZLINIITINT VAINRUTINAIURAS

2. TindnmndesdndemnanuiiinUsaumsaBrindisawas uszasdadldsuntifenousunnamuiinlssaumsaBmin
welFuuunudi3es

3. indnmazdasadnadoviindszaumsadvidw nszuIwim HOT4500 Imm:ﬁaaﬁuﬁﬁamm:saagﬁamﬂmmﬁm%
Aawrnmsasnzidon G

a P 4 = o a a
asnztdannazidnidszaunisat gwtandns iaaﬂ:&l(ﬂﬁ)’lﬂﬂ’l‘ﬂq'ﬂi’l‘i

Y a a a a
ﬂ"lﬂq@iau naLgnn 2 NIALIYWN 2

(AOUNOATNNB - ANTIAN) (AausHINY - qumﬁuﬁ‘)

4 sindnmn@adedouuuudiaseiinlzaunmnfiniwnangaimanimgamnnImunsuimuazmrieion
Fwan 1 70 Guienaslafivananme Tu 4 anzuinisgaiia wianuuunangw ldun
- fundasindne
-luusesnansdnms (Transcript)
6 o o o & 6a a
- LWuuWaTuATa LB INNU IR UM IMITI TN
o A o A = ea a
- pilRaaaUTuIINFDUUTTno UM TNa RN ST AU TR T TN
5. ﬂs:mumsﬁmsmwau‘,ﬁal,ﬁa‘?lﬂﬂsmumﬁﬁm%w Tasa1ansddszdrmnedn WeRTINoulAuALETa lwias
fadarinAnwiNausuana s Tnain@n¥1aADINTULaNEITAILAWBLD NAILAILETNY T 1 AMLUINIIFIN LanaIh
sindnwazlasy Usznaude
' a o R G 6a a
- LNENTVEFIAIRNAN I ENUsTaUN e TN
a =1 6a a
- LUyl dwnIHnUsER UM IMIT TN
- WuyadMLar ezl sansU Juanin
6. nAnERINNTAMLIRNNSENNUARIRY TENALNTAIRATLIANTNAUA
7. Lﬁaﬁuqﬂmsﬂmm ﬁfﬂﬁﬂma:ﬁaamLaﬂmiﬂé’umﬁ%é’ﬂgmmmﬁm% T 4 AULLINITTIND aelu 15 W duaniu
garhevasninszaumaniinndw asik
a = ea a Aa A 2 a 1Y
- wuydszdunIHnysesun1 ol T aw s ndsznaumy namItdaninissutasy
- WwyadMLaz ez sansU Juaninn
- RNNBTUTBINTENNU ATUFIUIN 400 T2 las nEaulsznauns (F78)
- nenunam 3l juanuuaznilndszaumsnfRmdnvesindne Ndsenauedie
- i ldsunaunanemeEnd Joaiman
- NuazBavasamulznaunT e Urzinnvaspinilugamnnamuimauszmaviaadien nduanduihmang
muu‘%mﬂmlmwsmmaaqsﬁa (@l nenedsznay)
o & o A ea = ¢ A
-a7w3 Uszaumsal waznnuenlasuanmstndszaumyniandw
nopaisulaw (aniw) Iednilszaunisaidznsn

1. dnfAnmanaseuguauiaanulzniaranmeliniigng 309 wndFUaAsarumsAindszaunsalindn
wazmaioulaw @neiu) 5'1zﬁmms‘?lﬂﬂg“ﬁal,a'%&lﬂs:aumsﬁ%m%wluqmm%ﬂimu’%mma:msﬁamﬁm%é’ngmm’%msq‘iﬁaﬂ'wﬁm
mmﬁmqmm%ﬂimu’%mﬂ,l,a:mwiaal:’?'im W.F1. 2565 ATAZLINIITINT VANINERUTIUAIUA

2. undnsnaasdlususasmaram lugnuewineudsz$ ansmudsznauniswioni umﬂuqmm%ﬂﬁumiu‘%mﬂ,m:
mIriaafien %%aqsﬁaﬁl,ﬁ'mﬁaa athaviaw 6 Wew (lasenasiusesasdasiiszoznaldifiu 1 idou duaniuiiduuuudios
matﬂuuiau@iammsﬁ%‘%’uﬁmauﬁm)
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3. Wnfnndnda WINYNTIENLITIMNIVID lerawman FAIENINANWNTINMILIM LA MIYie ien (‘ﬁ T4 AU ITIN)
wavaludses saisulewn (onitw) metindssaumsnBmdnaedon HOT4500 m3tn sty szaumaafindwlugasmniay
MILSMIusEMITiBaLfien

4. SnENBERINLONENTUNY Gil

- Fundanindnmn

-luusasnan1sdnms (Transcript)

-Iu%'usaamsﬁwmmmamuﬂs:ﬂaums‘?‘iLﬁ'm'ﬂaaﬁ'uqmm%ﬂsmmsﬁ%mnm:msﬁaal,‘?im (lasanansiusada
daadiszaznanlaifiu 1 Haw ﬁfumﬂi’uﬁﬁmmuﬁﬁaamatﬂuuiau@iammsﬁ%‘%’uﬁmmﬁm)

5. mmﬁﬁnqmm%ﬂsmmsﬁ%mma:msﬁaatﬁmﬁmﬂumsﬁmsmﬁ faaioulan (nriu) antndnm

6. Tryzafivulan
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81273 MTUINNININ mnsm&m‘f

nunIzdns 1Y 30 wiasna

1. ngsdmiaminEzmMssauiasantiia livesnin 15 wiieia
MunnsrnslEnsnianisdeans 9 wikasia

mmlne (\Fan 1321) 3 nireia wiEnA
RAM1101 ANWeANTMAN® Thai Language Skills
RAM1102 n’m’]"lmmﬁiaﬂ'ﬁﬁ'uaua Thai for Presentations dan 1 31 3
RAM1103 muneiiensdesnslun1svinau Thai for Communication at Work
AME1BINgE (UIAY 1 371) 3 Buefia wiEnA
RAM1111 M asnguludindszd1iu English in Daily Life 3
MR MRSIINAUsEINE (1Ran 1 311) 3 nwaia wiEnA
RAM1112 MVUAZIAIUTIINDINGE English Language and Culture
RAM1113 MIUALIAUTIINIY Chinese Language and Culture
RAM1114 miznl,l,a:ﬁ'@uuﬁ‘i‘i&lzﬁﬁu Japanese Language and Culture
RAM1115 MIUAZIABTTTUNING Korean Language and Culture
RAM1116 ﬂ’m’]l,l,axﬁ'wuﬁ‘i‘i&l&la’lg Malay Language and Culture
RAM1117 MIUALIAUTTTUE UNN Myanmar Language and Culture
RAM1118 MIUAZIAUTITNDNT Khmer Language and Culture
RAM1119 J’]’]H’]LLR:E@NuﬁSi&lﬁﬁlﬂu’m Vietnamese Language and Culture Ao 1 A 3
RAM1121 NELAIANBTIINANI Laotian Language and Culture
RAM1122 MIUAZIAIUTIINGNATL Arabic Language and Culture
RAM1123 MINTUALAZIAWBTIINOWLAL Hindi Language and Indian Culture
RAM1124 miznl,l,a:ﬁ'wuﬁ‘i‘i&lti‘%'dl,ﬂa French Language and Culture
RAM1125 MUUAZIAINTIINIEDIU% German Language and Culture
RAM1126 MIUAZIAUTITNELL Y Spanish Language and Culture
RAM1127 MIUALIAUTTINITTY Russian Language and Culture
RAM1128 MBUAZIAUTIIUNIN Greek Language and Culture
awnneensismalulad (1dan 1327) 3 wraeia wigia
RAM1131 nnwen3d11a@3na Digital Literacy } “ -
. \Ran 1 3 3
RAM1132 NNBENWRITIRWLNA Information Literacy
AwnnEen15USUA2 (1Han 1 311) 3 nuefin wikEnA
RAM1141 MEATWAILARNAW Science of Personality a a
" T e . \Ran 1 3 3
RAM1142 MINAWIAUNWTINUAERIAY Quality of Life and Society Development }
2. ngadrmamneznsiduwiaseassdwianssa laikasnit 6 niasia
ANNBEN1SAN (1Han 1 321) 3 nikasia wikEnA
RAM1201 AMUAAFTIRTINNENINAUWIWIANTIA Creativity for Innovation Development
RAM1202 fatlaaasse Creativity Arts Ean
RAM1203 ﬂ’m@]gﬂ’ﬁﬁmﬂaﬂﬂalﬂ Thinking Science that Changes the World 1 59 3
RAM1204 atlamaasuazadaiNan s iutialulanadslna
Mathematics and Statistics for Daily Life in the Modern World
ﬁ’f'mﬁ'nmmnflué‘ﬂsznanms (\fan 1 371) 3 nuaefia wikEnA
RAM1211 ﬂ’m@]ilm'aﬂ’mﬂugﬂi:ﬂm.m’]i Principles of Entrepreneurship
RAM1212 fUsznaunsiulwal Smart Entrepreneurs
RAM1213 Ny e duAUM IR NWIANT I NDFIAULAZLATHFND \hian 3
Local Wisdom and Innovation Development for Society and Economy 1371
RAM1214 Atindglueaassgiin BCG

Science, Technology, and Innovation (STI) for the BCG Economy Mode
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1 a o o I -~ A v I3 x% ' ' a

3. nandmwewIneEznsilunallasNdnude Taiwasandn 9 wuasna
aunnsemilunaiiasnazn1sidnana 6 nuieia ARG
119aU 1 3711

RAM1301 (RAM1000) Qmﬁi&l@;m’]&lﬁ Morality and Knowledge 3
1"an 1371 3 nuaeia wikEnA
A aa o a g . . .

RAM1302 ﬂ’]il,&la\‘jl,l,am;;]%&l’lf_lﬁluﬁwyiu%’nu Politics and Law in Daily Life } 2an 1 597 3

a 6 Al a a e A . .
RAM1303 AINYIANRAILNBNITNAWINEIYW Science for Sustainable Development
v < 1 Qs =) a 1 a 1 a
MumsinAmAaIAalzuazINusIIN (WHan 1 321) 3 nikaia wiEnA
RAM1311 favzuazTausssuluasinlng Thai Local Art and Culture
RAM1312 TABTITUINENNL NI ROURINRUNIFING Ban 1 59 3

Contemporary Culture and Digital Disruption

4.ANINIBURNL 96 UWIBNH

naaIz NN 42 wikefia Usznavan wiEnA
ACC1103 msﬁ'ty%n’m’?m Financial Accounting 3
ACC1104 M3UEN13U3913 Management Accounting 3
DBC2101 ﬁ'ﬂm@ﬁ”’]ummLﬁams%‘amsmaqsﬁﬁ:ﬁﬂaﬂ

Language Skills for Global Business Communication 3
ECO1121 %é’ﬂl,ﬂmgmamﬁamﬂ Principles of Microeconomics 3
ECO1122 %ﬁmﬂiugmamﬁ%mﬂ Principles of Macroeconomics 3
FIN2101 M3ug3Na Business Finance 3
HRM2101 mﬁﬂmsw%'wmmmg‘,uﬁ Human Resources Management 3
LAW2116 NJ)wANugINa Business Law 3
MGT2101 WANN39ANN3R3NA Principles of Management 3
MGT2102 mﬁﬂmsmsﬁwLﬁummmﬂsﬁqﬂmu Operations and Supply Chain Management 3
MGT3101 mifﬁ’ﬂﬂ’m‘?dﬂaqwf Strategic Management 3
MGT3102 M3 Ba1ns Taxatio 3
MKT2101 AANNTNNA Principles of Marketing 3
STA2016 aﬁaqsﬁaLl,a:mﬁl,mw:ﬁl,%aﬂ%mm Business Statistics and Quantitative Analysis 3

5.4N2037 DN mmmsn’%msw%’wmnmqﬂﬁ 54 K28R

5.1 3711anU9IAY 33 Niaia wiEnA
HRM2202 WnANITNNTWEINIWLElU43FNNT Human Resources Behavior in Organization 3
HRM2203 MINNUNUNTNDIN TN MIFTIN LazNIIAaLEanN

Human Resources Planning , Recruitment and Selection 3
HRM2204 MIIANINANIU A% Performance Management 3
HRM2205 msﬁ'@umw%’wmmm&uﬁ Human Resources Development 3
HRM3206 MITANIANNDLUN Compensation Management 3
HRM3207 MITAMTUTINUTUNUS Labor Relations Management 3
HRM3208 U UFIRUSLAZN)WaNBfiAEadas Labor Relations and the Law 3
HRM3209 a’]iaul,"nﬂl,ﬁiaﬂ’ﬁﬁ'ﬂﬂ’ﬁﬂ%'wmﬂ‘impﬂfj Human Resources Management Information System 3
HRM3211 mIsamIanudasany an3izawis LazannwIasanlunsinaw

Occupational Health, Safety and Workplace Management 3
HRM3213 é’wmmﬁmmsw%’wmmmguﬁ Seminar in Human Resources Management
HRM4316 wafiansaunsal Interviewing Techniques

SI0gumsavasiwnudnéin w1 nalagswe sy w.al. 2566 111




5.2 3gantdan 21 nwrena AN A

HRM3312 mi3feasluassinsidafiiinns Communication Practices in Organization 3
HRM3314 mafidnudumssanmmninenaaysd

Practical Training in Human Resources Management 3
HRM3210 mﬁﬂmsﬂ%'wmﬂsmg‘,uﬁmuﬁlﬁamumﬁﬁﬁLﬂﬁummm
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Science, Technology, and Innovation (STI) for the BCG Economy Mode

sadguMnIsauasIiniudnGinu WK 1Nga1ags WG MY w.6al. 2566

113




1A o o < A A v & K% ' ' a
3. ﬂ@N?ﬁ'lWﬁH%’lﬂﬂHzﬂ'lilﬂuwaLNE)\‘]‘YILTJNLLTJ\‘] le%E)EIﬂ'J'] 9 BWIENA

awnnsensitunatiiasuaznisidnanal 6 wiasia w86
H9Ay 1 311

RAM1301 (RAM1000) Qmﬁi&l@;m’]&lﬁ Morality and Knowledge 3
1dan 1 371 3 nena w86
RAM1302 mﬂ,ﬁamm:ng%mﬂuﬁ@ﬁs:ﬁﬁu Politics and Law in Daily Life } Bon 1 g 3
RAM1303 FnsnemaasiNan W fttiu Science for Sustainable Development
ﬁ’f'mmsl,ﬁuqmﬁiwaaﬁaﬂzuaﬁmussm (\fan 1 331) 3 Buaefia wiEnA
RAM1311 favzuazSausssuluriosdiulng Thai Local Art and Culture

RAM1312 S AUE IR AU I RS LN AU IHATTS

Wdan 1 310 3
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FIN2101 M3ug3Na Business Finance 3
HRM2101 mﬁﬂmsw%'wmmmg‘,uﬁ Human Resources Management 3
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MGT2102 mﬁﬂmsmsﬁwLﬁummmﬂsﬁqﬂmu Operations and Supply Chain Management 3
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MKT2101 AANNTANA Principles of Marketing 3
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5. BANAITNAN §1FINVIENIWUEING 54 niiana

5.1 319 NUIAY 39 HENA w86
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INB4111 s:uummgmﬁmiwﬂs:mmﬁam‘m’aaaﬂ International standard for exporting
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RAM1101 ANWeANTMAN® Thai Language Skills . R
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RAM1103 muneiiensiesnslun1svinau Thai for Communication at Work
ME1BINgY (UIAU 1 371) 3 Buefia wikEnA
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mMIn1#e1ns Taxation

AANNTANA Principles of Marketing
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ACC4209 TENUNINTEIBUAZANTIATIZA Financial Reporting and Analysis 3
ACC4246 msmmaaumﬂmm:msmuqumuﬁlu Internal Audit and Internal Control 3
ACC4252 ﬁuwuﬂﬂﬂiﬁm’%ﬂﬂiLﬁu Seminar in Financial Accounting 3
FIN3205 %é’ml,a:uiumumsamu Principles and Policies of Investment 3
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FIN3210 MIAATALE SN N9N33% Quantitative Analysis in Finance 3
FIN3211 MIVININIIUYIND 2 Financial Management 2 3
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